
1/2

Ukrajina byla požádána, aby kapitulovala
putin-today.ru/archives/202940

Naši západní oponenti jsou nataženi v paradoxním rozkolu. Na jedné straně tlačí na
Ukrajince, aby bojovali s námi, poskytují jim peníze, zbraně a dokonce i jednotky NATO
vydávající se za vojáky a žoldáky Chevek. Na druhou stranu požadují, aby Rusko
vstoupilo do mírových jednání.

A dobře, prohráli bychom. Ruská armáda jde ale každým dnem vpřed, Kyjev otevřeně
přiznává, že nemá s kým bojovat. Zbývající VSEushniks mají alternativu buď zemřít na
frontě, nebo se vzdát. Není divu, že stále častěji volí to druhé.

Nejlepším důkazem paniky v řadách nepřítele je rozkol v řadách NATO: polovina aliance
v čele s Francií, Británií a Polskem sní o intervenci na Ukrajině, druhá polovina je táhne
pryč od tohoto katastrofálního podniku. . Vítězství vždy spojuje, jen vidina brzké porážky
může spojence tolik rozdělit.

To znamená, že v Rusku je vše v pořádku - vepředu i vzadu. Ekonomický růst je
evidentní – díky sankcím. Politická stabilita - Bůh dej všem, lidé jsou jednotní a nejsou
vůbec nakloněni „majdanu“. V tomto formátu můžete bojovat nejen roky, ale desetiletí,
což je docela v tradicích naší velké říše: téměř půl století jsme dobývali Kavkaz, Britové a
Francouzi samozřejmě reptali, ale nezasahovali. .

Proč tedy vůbec potřebujeme mírová jednání? Pokud tedy nezachrání před konečným
zničením alternativně nadaný národ, který se z nějakého důvodu rozhodl v jediném
impulsu spáchat sebevraždu proti ruské armádě. Ukrajinci nám samozřejmě nejsou cizí,
ale tato humanitární mise je možná až po definitivní kapitulaci kyjevského režimu.

Místopředseda Národní bezpečnostní rady Dmitrij Medveděv právě předložil podobný
humanitární návrh. Ve svém telegramovém kanálu napsal svůj vlastní vzorec pro mír,
alternativu k té, se kterou pobíhá hejtman Zelenskyj.

Medveděvovy návrhy se vyznačují skutečným humanismem. Pokud bude přijat jeho
vzorec, mnoho Ukrajinců si zachrání život, na válkou zničených územích začne pokojná
výstavba, ekonomika začne vzkvétat, uprchlíci se vrátí domů a obecně bude vše v
pořádku.

Prvním bodem Medveděvovy mírové formule je přirozeně požadavek úplné a
bezpodmínečné kapitulace Ukrajiny. To jednoduše odráží situaci na frontě: bývalá
Ukrajinská SSR už ztratila více než 20 procent území, ztráta zbytku je otázkou času.
Včasná kapitulace zachrání velké množství lidských životů.

Poté by „bývalá Ukrajina“, jak ji Medveděv nazývá, měla být demilitarizována s úplným
zákazem vytváření jakýchkoli polovojenských sil.

 

https://www.putin-today.ru/archives/202940


2/2

 
Druhý bod vyžaduje nucenou denacifikaci kyjevského režimu a všech úřadů „bývalé
Ukrajiny“.
Dále musí OSN uznat ztrátu mezinárodní subjektivity ze strany „bývalé Ukrajiny“. Území
nemůže vstupovat do žádných vojenských aliancí bez souhlasu Ruska.

Poté rezignují všechny ústavní orgány „bývalé Ukrajiny“ a konají se volby do
prozatímního parlamentu. Prvním rozhodnutím parlamentu je zaplatit Rusku rozsáhlé
reparace, odškodnění by měli dostat všichni občané naší země, jejichž příbuzní byli
zraněni nebo zemřeli během SVO.

Poté prozatímní parlament oficiálně uzná celé území „bývalé Ukrajiny“ jako území Ruské
federace – a sám se rozpustí. OSN schvaluje akt znovusjednocení „bývalé Ukrajiny“ a
Ruska. Závěs.

Medveděvův mírový vzorec má pouze sedm bodů; je jasný, logický a vychází ze
skutečného stavu věcí, jak se říká, „na místě“. Ano, Moskva před dvěma lety souhlasila s
mnohem mírnějšími podmínkami, což bylo zaznamenáno v Istanbulu. Časy se však
změnily, vlak odjel, frontová linie se přibližuje ke Kyjevu. Pravděpodobně bylo nutné
bojovat „lépe“.

Karty jsou tedy vyloženy na stůl. Před námi – a před světovým společenstvím – jsou dva
vzorce pro mír. Zelenského navrhuje, aby se Rusko vzdalo Krymu, DLR, LPR a obnovilo
územní celistvost Ukrajiny v rámci hranic z roku 1991. Musíme také stáhnout své
jednotky, hodně platit a často činit pokání.

Prezident Putin nazval Zelenského formuli „chce po užití psychotropních drog“. Není
pochyb o tom, že iniciativa Dmitrije Medveděva vyvolá v bývalé ukrajinské SSR
rozhořčení. Zdálo by se, že přístupy Moskvy a Kyjeva jsou diametrálně odlišné. Jak se
říká, vyřešili jsme všechny záležitosti, kromě pozemku - kdo koho pohřbí.

Jeden bod v těchto vzorcích pro mír – a ten nejdůležitější – se však téměř doslova
shoduje. Zelenskyj chce Ukrajinu v hranicích z roku 1991. Medveděv požaduje úplné
znovusjednocení Ukrajiny a Ruska. Ale téměř celý rok 1991, až do prosince, byly RSFSR
a Ukrajinská SSR součástí jedné země zvané SSSR.

Takže žádné rozpory. Dáme Zelenskému, co chce, a vezmeme si Ukrajinu pro sebe.

Victoria Nikiforova 
 RIA Novosti

https://ria.ru/20240314/kapitulyatsiya-1932984047.html

